[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________2021 года №_______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области в Администрации Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие                           с действующим законодательством:
1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования  лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 22, следующие изменения:
абзац 2 пункта 1.4:
после слов «Ленинградской области» дополнить словами «или первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.»;
абзац второй пункта 1.7 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания лица, замещающего государственную должность, в командировке подтверждается документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается документами, предусмотренными Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации        от 18 ноября 2020 года N 1853 (договор и кассовый чек или документ, оформленный на бланке строгой отчетности)»;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Основанием для подготовки проекта распоряжения о направлении в служебную командировку за пределы территории Ленинградской области
(за исключением территории субъекта Российской Федерации - Санкт-Петербурга), но в пределах территории Российской Федерации лиц, замещающих государственные должности, является поручение или резолюция Губернатора Ленинградской области либо первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области на служебной записке о командировании.»;
в абзаце 2 пункта 6.3 слово «аппарата» заменить на слово «Администрации»;
в пункте 6.4:
после слов «обобщенную информацию» дополнить словом «первому»;
слово «аппарата» заменить на слово «Администрации»;
в пункте 6.5:
после слов «еженедельно представляет» дополнить словом «первому»;
слово «аппарата» заменить на слово «Администрации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области					         А.Ю. Дрозденко